REQUERIMENTO Nº 098/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

sejam solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo

do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Quantos carros baixos a Prefeitura dispõe para transporte de atendimento

médico?

2) Há carros quebrados? Quantos em circulação?

3) Por que transportam crianças e deficientes para atendimento médico em

outras cidades em vans e ônibus, e não em carros baixos?

Justificativa

Em conversa com Silvana, do setor de transportes, o motivo do uso de vans

e ônibus mesmo para crianças e deficientes, é o custo do pedágio.

Plenário Vereador José Ikeda, 27 de junho de 2022.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador